



## Referat fra møde i Opvækst- og Uddannelsesudvalget

Mandag den 31. januar 2011 kl. 15.30  
i F7

### Mødedeltagere:

**Jesper Henriksen (A)**

Anne-Mette Risgaard Schmidt (V)

Grethe Olsen (F)

Guri Bjerregaard (A)

Kasper Andersen (O)

Kirsten Weiland (A)

Ole Søbæk (C)



## Indhold

### *Åben dagsorden*

*Sag nr. 6*

**Orientering om Projekt: "Bedre Tværfaglig Indsats"**

*Sag nr. 7*

**Forslag til projektorganisation der skal udarbejde forslag til udmøntning af vedtagne besparelser og forslag til kapacitetstilpasning på dagtilbudsområdet**

*Sag nr. 8*

**Meddelelser**



**Sag nr. 6**                      **Orientering om Projekt: "Bedre Tværfaglig Indsats"**

**Journal nr.:**                017557-2009

**Lovgrundlag:**

**Sagsfremstilling:**        **1. Pilotprojektet "Bedre Tværfaglig Indsats".**

I august 2008 søgte Familieafdelingen midler fra Servicestyrelsens pulje "Bedre tværfaglig indsats" til at implementere den samarbejdsmodel, som Servicestyrelsen har udviklet i samarbejde med Muusmann og Cowi til forbedring af den tidlige og tværfaglige indsats for udsatte børn. Ansøgningen blev imødekommet, og projektet startede som et pilotprojekt i Jægerspris/Skuldelev i starten af 2009 og kørte til og med 2010. Pilotprojektet omfattede kun småbørnsområdet 0-6 år.

Grundelementerne i Servicestyrelsens samarbejdsmodel er:

- At der arbejdes med en niveauinddeling af indsatser overfor børn, hvor der er bekymringer
  - På niveau 1 afprøves lokale indsatser i eget regi
  - På niveau 2 inddrages andre fagpersoner, der kan bidrage med sparring og løsningsmuligheder i forhold til at få barnet i trivsel
  - På niveau 3 inddrages PPR og/eller Familieafdelingen alt efter typen af problematik med henblik på at iværksætte en særlig indsats, der er målrettet det enkelte barn
- At der altid er en stafetholder, der har ansvaret for at koordinere indsatsen mellem de relevante parter og sørge for at forældrene inddrages og informeres
- At vigtige informationer om barnet, bekymringen og planlagte/iværksatte indsatser dokumenteres i et stafetlogskema. Skemaet formidler vigtig viden om barnet til andre relevante samarbejdspartnere, og samtidig vil skemaet give forældrene mulighed for at følge indsatsforløbet

Erfaringerne med pilotprojektet er, at der er et stort behov for at få styrket det tværfaglige samarbejde omkring børn, hvor der er bekymringer og, at samarbejdsmodellen er en god metode, der kan sætte struktur på samarbejdet og fokus på den tidlige indsats. Der har dog været behov for at justere en del detaljer omkring organiseringen af arbejdet med samarbejdsmodellen, så den fremstår enkel og meningsfuld for alle parter. I arbejdet med at tilpasse modellen har alle relevante faggrupper været repræsenteret i form af pilotprojektets



styregruppe, projektgruppe og netværksgruppe. Et konkret resultat af dette arbejde er et projekthæfte, der skal fungere som en introduktion og vejledning til alle medarbejdere i Kommunen, der arbejder med småbørn 0-6 år. Hæftet er også udarbejdet i en pixi-udgave, der i pjeceformat giver en kort introduktion til modellen.

Udover tilpasning af selve samarbejdsmodellen har en del af pilotprojektet også været en række temadage om relevante emner, herunder den svære samtale med forældrene, børn i familier med misbrug eller psykisk sygdom og de juridiske rammer omkring arbejdet med udsatte børn. Der har været stor tilslutning til temadagene, og de har givet deltagerne vigtige perspektiver og viden ift. arbejdet med udsatte børn.

Der er ved at blive udarbejdet en samlet evaluering af pilotprojektet, som skal sendes til Servicestyrelsen sammen med regnskabet inden 30. april 2011.

## **2. Implementering af projekt "Bedre Tværfaglig Indsats" i hele Frederikssund Kommune**

På baggrund af de gode erfaringer fra pilotprojektet, har fagområderne besluttet, at samarbejdsmodellen skal udbredes til hele Kommunen i første omgang for 0-6 års-området. I det videre arbejde med implementeringen af samarbejdsmodellen vil der naturligvis blive taget højde for alle erfaringerne fra pilotprojektet - både de gode og de mindre gode.

Tovholderfunktionen for projektet vil forankres i afdelingen, DEU (Dokumentation, Evaluering og Udvikling), og projektet planlægges i tæt samarbejde med styregruppe og projektgruppe, der repræsenterer alle relevante faggrupper.

De deltagende faggrupper omfatter: Daginstitutionerne, dagplejen, sundhedsplejen, støttepædagogkorpset, PPR og Familieafdelingen. Derudover vil Psykiatrisk Center Nordsjælland, Voksenafdelingen og Socialpsykiatrien deltage ad hoc i styregruppe og/eller projektgruppe efter behov.

For at implementere og vedligeholde samarbejdsmodellen vil der blive planlagt en introdag for alle deltagende medarbejdere samt 1-2 årlige temadage og fyraftensmøder. Arrangementerne planlægges med start i foråret 2011.



De deltagende afdelinger skal betale et lille årligt beløb for hver medarbejder, der deltager i projektet. Det detaljerede budget findes i den vedlagte projektplan.

**Bevilling:** Ingen.

**Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:** Budget og Analyse bemærker, at merudgifter kan holdes indenfor området.

**Indstilling:** Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller over for Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Tage orienteringen om implementering af projekt "Bedre Tværfaglig Indsats" til efterretning.

**Tidligere beslutninger:**

**Beslutninger:** Punktet blev udsat til behandling på førstkommende møde.

Guri Bjerregaard (A) og Kirsten Weiland (A) var fraværende.

**Bilag:** [Implementeringsplan\\_BTI](#)  
[BTI\\_hæfte\\_V](#)  
[BTI pixifolder](#)  
[BTI Budget](#)



**Sag nr. 7**                    **Forslag til projektorganisation der skal udarbejde forslag til udmøntning af vedtagne besparelser og forslag til kapacitetstilpasning på dagtilbudsområdet**

**Journal nr.:**                001474-2011

**Lovgrundlag:**              Budget 2011.

**Sagsfremstilling:**        Byrådet har med vedtagelsen af Budget 2011 indarbejdet en besparelse på dagtilbudsområdet på 3 mio.kr., der forudsættes indhentet ved sammenlægning af institutioner.

Byrådet har derudover indlagt en besparelse på 5,4 mio.kr., der forudsættes indhentet ved en harmonisering af dagtilbuddenes ugentlige åbningstimer, samt eventuel etablering af fleksible modultilbud.

Det faldende børnetal udgør en selvstændig udfordring for den samlede kapacitet af Kommunens dagtilbud.

Direktøren og dagtilbudschefen foreslår på denne baggrund, at der nedsættes en hurtigt arbejdende projektorganisation, hvis opgave er, inden den 24. marts 2011, at udarbejde et antal scenarier for en bæredygtig struktur på dagtilbudsområdet i Frederikssund Kommune.

Ud over at sikre bæredygtighed (pædagogisk, ledelsesmæssigt, strukturelt, kapacitetsmæssigt, administrativt og økonomisk) skal scenarierne kunne indhente Budget 2011's besparelser på dagtilbudsområdet. Udover udarbejdelsen af scenarierne skal styregruppe komme med en indstilling til Opvækst- og Uddannelsesudvalget og Byrådet. Indstillingen formuleres efter indhentelse af høringssvar fra berørte parter.

Projektorganisationen foreslås nedsat med en styregruppe bestående af formanden for Opvækst- og Uddannelsesudvalget, direktøren for området og dagtilbudschefen. En projektgruppe bestående af Afdelingen for Dagtilbud og en udviklingskonsulent fra Udviklingsafdelingen, samt en referencegruppe bestående af repræsentanter fra daginstitutionerne, dagplejen, forældrebestyrelserne, sundhedsplejen, støttepædagogkorpset, BUPL/FOA, styregruppen og projektgruppen.

Der er udarbejdet et forslag til et kommissorium for arbejdet. Forslaget vedlægges som bilag.

**Bevilling:**                    Ingen.

**Økonomiske og**              Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.



**personalemæssige  
bemærkninger:**

**Indstilling:** Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller over for Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Forslaget til projektorganisation og til kommissorium godkendes.

**Tidligere  
beslutninger:**

**Beslutninger:** Indstillingen tiltrådt.

Guri Bjerregaard (A) og Kirsten Weiland (A) var fraværende.

**Bilag:** [\*Forslag til kommissorium - endelig udgave\*](#)



**Sag nr. 8**                      **Meddelelser**

**Journal nr.:**                034318-2010

**Lovgrundlag:**

**Sagsfremstilling:**

**Bevilling:**

**Økonomiske og  
personalemæssige  
bemærkninger:**

**Indstilling:**

**Tidligere  
beslutninger:**

**Beslutninger:**              Skolenetværkets rapport fra besøget i Wuxi 23. september - 1. oktober  
2010 blev omdelt.

Guri Bjerregaard (A) og Kirsten Weiland (A) var fraværende.





**Møde i Opvækst- og Uddannelsesudvalget Mandag den 31. januar 2011. Mødet sluttede kl. 16.50**

---

*Jesper Henriksen*

---

*Ole Søbæk*

---

*Kasper Andersen*

---

*Kirsten Weiland*

---

*Grethe Olsen*

---

*Guri Bjerregaard*

---

*Anne-Mette Risgaard Schmidt*